
3616 Onsdag den 31. januar 2007 (Spm) 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Hr. Steen Gade for et sidste spørgsmål. 

Steen Gade (SF): 
Hr. Jesper Langballe havde ondt af statsministe- 
ren over, at han skulle give det samme svar hele 
tiden. Det har jeg egentlig også, i hvert fald over, 
at statsministeren har givet det samme svar hele 
tiden, for vi har jo faktisk spurgt til statsministe- 
rens rolle som pressens minister, det har vi gjort 
i en række spørgsmål her den sidste halve time, 
og det, der står tilbage efter den her runde om 
den rolle, er faktisk, at statsministeren ikke fyl- 
der bukserne ud som pressens minister. Det er 
jeg da egentlig ked af at sige. Jeg har forstået, at 
statsministeren er lidt på retræte vedrørende det 
med en undersøgelse; det var alligevel for me- 
get. Men det er jo det, der har sat det hele i gang. 

Mit spørgsmål til statsministeren er så: Når 
statsministeren sidder derhjemme og kommer 
til at tænke igennem, om hans opførsel i den her 
situation ikke godt kan føre til mere selvcensur i 
Danmarks Radio, er det så virkelig rigtigt, at 
han ikke tror, at det kan føre til mere selvcensur, 
at Danmarks statsminister benytter situationen, 
ikke til at give igen, for det har han ret til, men 
også til at sige noget om, hvad der skal ske i 
Danmarks Radio? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Steen Gade, at der ikke er 
tale om nogen retræte fra min side, for det, jeg 
siger i dag, sagde jeg allerede i Berlingske Tiden- 
de den 25. januar, altså det grundlag, hvorpå 
hele debatten i dag hviler. Der sagde jeg meget 
direkte, at det ikke tilkommer mig som statsmi- 
nister at blande mig i Danmarks Radios interne 
proces, det står meget direkte, og videre står der, 
at jeg påpeger, at der er tale om faktuelle fejl, og 
så siger, at Danmarks Radio måske kritisk burde 
undersøge sig selv. Jamen det er selvkritik. Og 
hvordan Danmarks Radio så vil gribe det an, må 
Danmarks Radio virkelig selv om. Det har jeg på 
intet tidspunkt villet blande mig i. Og der er 
ikke tale om nogen retræte; det er det samme, 
jeg har sagt lige fra starten af. 

Nej altså, retræte er nærmest, at det jo er me- 
get tydeligt, at venstrefløjen står med en rigtig, 
rigtig ringe sag, og at det selvfølgelig må give 
dyb skuffelse først og fremmest hos filmens 
medproducent, hr. Frank Aaen, men jo også helt 
tydeligt i SF, dyb skuffelse over, at der ikke kan 
komme mere ud af den her sag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2371 

8) Til statsministeren af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil statsministeren forklare sit holdningsskifte i 
forhold til, hvad man som statsminister kan rej- 
se af konkret kritik af konkrete journalister eller 
medier, set i lyset af frontalangrebet på DR i for- 
bindelse med Afghanistansagen og Christoffer 
Guldbrandsens film »Den hemmelige krig« på 
den ene side og statsministerens udtalelse under 
Muhammedkrisen til Jyllands-Posten (den 22. 
december 2005) om, at »Jeg har aldrig tilkende- 
givet min holdning. For hvis jeg gik ind og sag- 
de noget om det, ville jeg give udtryk for en 
statsautoriseret holdning til, hvad et dansk me- 
die har valgt at bringe«, på den anden side?« 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Som tidligere meddelt er dette spørgsmål over- 
gået til skriftlig besvarelse. 

Spm. nr. S 2373 

9) Til statsministeren af: 
Morten Homann (SF): 
»Når det i kølvandet på Muhammedkrisen og 
debatten om presse- og ytringsfrihed ofte var et 
fremført synspunkt, at danske medier oven på 
affæren stod i fare for fremtidig selvcensur, vil 
statsministeren i dét lys da forklare, hvordan en 
fri, uafhængig og kritisk presse skal fungere som 
fjerde statsmagt, hvis man risikerer så massiv 
kritik, som statsministeren og hans regerings- 
fæller har rejst mod navngivne journalister og 
hele institutionen Danmarks Radio, og ser stats- 
ministeren en principiel og reel fare for selvcen- 
sur?« 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Som tidligere meddelt er dette spørgsmål over- 
gået til skriftlig besvarelse. 

Spm. nr. S 2375 

10) Til statsministeren af: 
Holger K. Nielsen (SF): 
»Når statsministeren ved flere lejligheder har af- 
vist konkrete, uafhængige og tilbundsgående 


